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Protokół  Nr 7/2010 
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

z dnia  17 sierpnia 2010 r. 
 

 
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 
Budych Sylwester - Przewodniczący Komisji 
Znamirowska-Szwarc Grażyna – Wiceprzewodniczący Komisji 
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji 
Półtorak Wojciech - członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała  – Skarbnik Gminy 
Halina Kaczmarek – Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Geodezji 
Jarosław Mikołajczyk - podinspektor 
Zuzanna Buczna – pomoc adm. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 
2. Współpraca zagraniczna i międzygminna 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9.00 do godz. 10.50 
 
Na wstępie Przewodniczący Rady Jan Mazur: 
 
 poinformował członków Komisji o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych pod 

koniec kadencji w terminie do 10.09.2010r. Ponadto Przewodniczący Rady udzielił 
wyjaśnień o sposobie ich wypełniania i dołączania stosownych załączników (zgodnie 
z zaleceniami Urzędu Skarbowego oraz ZUS).Oświadczenia zostały dołączone do 
materiałów dla radnych. 

 poinformował, że na skrzynki e-mailowe radnych została wysłana robocza wersja 
nowej Strategii Rozwoju Gminy do 2020 roku. Radni nie posiadający skrzynek 
otrzymali dokument Strategii na płycie CD. Po zapoznaniu się z jej treścią, wszelkie 
zastrzeżenia oraz uwagi należy zgłaszać Burmistrzowi lub w Biurze Rady, ponieważ 
na posiedzeniu Komisji we wrześniu odbędzie się jej pierwsze czytanie.   

 
Ad.1  
 
Informację w sprawie promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek przedstawił  
Jan Makarewicz, Sekretarz Gminy /informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.  
Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał, jaki jest koszt wydania Kwartalnika 
Zbąszyneckiego? 
W odpowiedzi Sekretarz poinformował, że koszt druku jednego numeru Kwartalnika jest 
uzależniony od ilości stron, waha się w granicach od 1.600 zł do 2.000 zł. W kwocie zawarte 
jest także  elektroniczne ułożenie stron w jedną całość. 
Ponadto Sekretarz zaznaczył, że pojawiła się też nowa forma przekazywania informacji 
mieszkańcom naszej gminy poprzez emisję Wiadomości Internetowych, których montaż i 
nagrywanie odbywa się w ramach posiadanych środków i zasobów ludzkich. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła przedstawioną informację. 
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Ad.2 
 
Informację w sprawie współpracy zagranicznej i międzygminnej przedstawiła Zuzanna 
Buczna /informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 
Komisja przyjęła przedstawioną informację. 
 
Ad.3 
 
Jan Makarewicz Sekretarz Gminy przedstawił projekty następujących uchwał: 

 w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych 
w Zbąszynku celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą 
Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku (projekt nr 4) 
Radny Wojciech Półtorak zapytał, co przemawiało za tym, że zrezygnowano z 
wcześniej ustalonej koncepcji przekształcenia ZUK-u w spółkę wodno-ściekową?  
W odpowiedzi Jan Makarewicz wyjaśnił, że wybrana forma przekształcenia jest 
najbliższa obecnemu funkcjonowaniu Zakładu.  

 w sprawie określenia terminu utraty mocy obowiązującej Zarządzenia Burmistrza 
Zbąszynka z dnia 29 czerwca 2010r., Numer 32/2010 w sprawie wprowadzenia 
ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność 
Gminy Zbąszynek (projekt nr 6) 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty  powyższych uchwał i 
skierowała pod obrady sesji. 
 
Halina Kaczmarek Kierownik Referatu Mienia i Geodezji przedstawiła projekty 
następujących uchwał: 
 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami (projekt nr 5) 
 w sprawie zmiany okresów użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność 

Gminy Zbąszynek i będących w użytkowaniu wieczystym spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością Przedsiębiorstwo Inwestycyjne Talarczyk i Scheller z siedzibą w 
Poznaniu (projekt nr 7) 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i 
skierowała pod obrady sesji. 
 
Aneta Nawracała Skarbnik Gminy przedstawiła projekty następujących uchwał: 

 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok (projekt nr 1) 
 w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego (projekt nr 2) 
 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek 

(projekt nr 3) 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i 
skierowała pod obrady sesji. 
 
W sprawach bieżących 
 
Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał, czy można składać wnioski o 
oszacowanie szkód spowodowanych suszą? 
O wyjaśnienia poproszono podinspektora Jarosława Mikołajczyka. 
W odpowiedzi podinspektor Jarosław Mikołajczyk wyjaśnił, że w powyższej sprawie 
otrzymano od Wojewody Lubuskiego pismo o rozpoczęciu ogólnopolskiego monitoringu. 
Przewodniczący Komisji zapoznał wszystkich członków z treścią pisma.  Następnie Jarosław 
Mikołajczyk poinformował, że, zgodnie z zaleceniami zawartymi w piśmie prowadzony jest 
stały monitoring, który jest dostępny na stronie internetowej. Z monitoringu wynika, że na 
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terenie naszej gminy nie odnotowano przekroczenia norm, stąd gmina Zbąszynek nie spełnia 
kryteriów suszy. Biorąc powyższe pod uwagę nie ma  podstaw prawnych do wystąpienia 
Burmistrza z wnioskiem do Wojewody o powołanie Komisji do oszacowania szkód 
spowodowanych przez suszę.  
 
Radny Mieczysław Maciejewski ponowił wniosek  zgłoszony na sesji Rady w kwestii 
zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu drogi z Babimostu z drogą w kierunku Kręcka 
(przy wiadukcie kolejowym). Radny zwrócił się z prośbą o zasięgnięcie informacji, czy 
zostały już podjęte przez Policję jakieś kroki w kierunku poprawy bezpieczeństwa na tym 
skrzyżowaniu. Radny zaproponował, by przy znaku ustąpienia pierwszeństwa postawić 
dodatkowo znak STOP, ponieważ znów doszło w tym miejscu do poważnej kolizji. 
W nawiązaniu do złożonego wniosku Jan Makarewicz Sekretarz Gminy poinformował, że w 
powyższej sprawie zostanie wysłane stosowne pismo do Policji.  
 
Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał jaką wysokość środków przeznaczono 
w bieżącym roku w budżecie na promocję a jaka pozostała do wykorzystania. 
W odpowiedzi Aneta Nawracała Skarbnik Gminy poinformowała, że w budżecie Gminy na 
2010 rok założono w dziale „promocja”  kwotę 111.724 zł, z czego wykorzystano 101.268, 
czyli 90,6%. 
 
Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc zgłosiła następujące sprawy: 

 zwróciła się z wnioskiem o poprawienie linii (osi jezdni) dzielącej pas na drodze 
powiatowej Zbąszynek-Dąbrówka Wlkp. (jest już słabo widoczna),  

 zwróciła uwagę, by ustawić znak ograniczenia postoju do 3,5 t na parkingu przy 
kościele w Rogozińcu, 

 zwróciła się z prośbą o wyrównanie drogi łączącej dwie ulice przy sklepie państwa 
Śliwińskich w Rogozińcu. 

 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności    
  
 
Sylwester Budych 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


